
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - Fax 051 534029 - C.F. 91201360376   

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N. 39 

del 5 settembre 2022 
a.s. 2022-23 

 

Il giorno 5 settembre 2021, convocato con comunicazione prot. 6187 II.1 del 25/08/2022 si è riunito in 
modalità on-line tramite applicativo Google Meet alle ore 17:45 il Consiglio d'Istituto per discutere il 
seguente Ordine del Giorno: 
[...omissis...] 

Il Consiglio di Istituto 
 
Visto il PTOF a.s. 2021-22 
Visto il PTOF triennale aa.ss. 2022-25 
Vista  la L. 234 del 30/12/2021 Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024 art. 1 cc. 335, 344, 345 lett d) 
Visto Decreto Interministeriale n. 90 dell’11/04/2022 
Sentito il parere delle famiglie della classe 5^A in data come da verbale prot. 6203 del 

26/08/2022; 
Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 1mo settembre 2022 

 
 

DELIBERA 
 

di approvare le variazioni al curricolo delle classi quinte e tempo normale, introducendo le 2 ore di 
motoria effettuata da docente specializzato. 
Nella classe 5^A il curricolo è così rivisto per l’a.s. 2022-23: 

- da 29 ore (27 ore curricolari + 2 di mensa a carico dell’organico dell’autonomia dell’IC) si passa a 
31 ore (29 ore curricolari +2 mesa a carico dell’organico dell’autonomia dell’IC) 

- lunedì e giovedì dalle 8:30 alle 16:30 
- martedì, mercoledì e venerdì dalle 8:30 alle 13:30 senza mensa 

 
 

 all’unanimità – F. 14; C. 0; A. 0. 
 a maggioranza 
 

 

 

Conclusi i punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 19:19. 
 
 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il 
quindicesimo giorno dalla data di Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
 

 
la Segretaria  Il Presidente   

f.to Ins.te Maria Cristina Ottaviani 
 

______________________________ 

 f.to Sig.ra Emilia Roberti 
 

______________________________ 
 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006473 - 05/09/2022 - II.1 - U


